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								Astronomowie potwierdzili, że wokół najbliższej nam gwiazdy, Proximy Centauri, krąży planeta...
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Od ponad tysiąca lat Polska jest krajem chrześcijańskim. Mało kto jednak uświadamia sobie, że dziesięć wieków okazało się za mało, by zatarły się tradycje z czasów jeszcze wcześniejszych. Nawet w tak – wydawałoby się – arcychrześcijańskie święto, jak Wielkanoc, pogańska przeszłość daje o sobie znać rytuałami, których pierwotne znaczenie już dawno popadło w niepamięć. I tak oto, w te jedne z najważniejszych świąt roku mieszają się po dziś dzień – ongiś śmiertelnie ze sobą wojujące – pogaństwo i chrześcijaństwo. A wszystko to przyprawione ludową fantazją.

W Pietrowicach Wielkich, nie opodal Raciborza, w Poniedziałek Wielkanocny ludzie gromadnie wsiadają na koń (lub na bryczki, wozy itp.) i wyruszają z krzyżem i kościelnymi chorągwiami na objazd pól. Zwyczaj ten, poza zewnętrzną symboliką, nie ma nic wspólnego z chrześcijaństwem. Jest raczej echem pogańskich obrzędów związanych z przywoływaniem wiosny i przepędzaniem zimy, a wraz z nią złych mocy.

Złe moce i demony to relikt dawnego świata pogan. Chrześcijańskie zło uosabia Szatan, upadły anioł, antyteza Boga, który wszakże stanowił dla prostego ludu pojęcie nazbyt abstrakcyjne i skomplikowane. Toteż ów bezpostaciowy Duch Zła przeistoczył się w diabły – ni to straszne, ni to śmieszne istoty z ogonami, rogami i kopytami, czyli – nie wiedzieć dlaczego – wszelkimi cechami… roślinożerców. Takie zło przez małe „z”, wodzące na pokuszenie pijaków w karczmie, było bardziej swojskie, bliskie i czasami nawet można je było oszukać, wystrychnąć na dudka. Bardziej też przypominało pogańskie duchy i demony, a pamięć o nich tak naprawdę nigdy nie wygasła, nawet jeśli nie była świadomie artykułowana.
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								Wiek ponad trzydziestokilometrowego krateru meteorytowego, odkrytego pod grubą na kilometr pokrywą...
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								Ptaki migrują od milionów lat. Główne szlaki ich przelotów istnieją już zapewne od bardzo dawna....
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								Miliony lat temu oceany stanowiły barierę – zdawałoby się – nie do przebycia dla naczelnych. Czy...
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								Międzynarodowy zespół naukowców opracował największą i najbardziej szczegółową mapę rozmieszczenia...
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